№2018-32  Date 2018･11

新規保険収載項目のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、厚生労働省保険局医療課長発通知（平成３０年１０月３１日付．保医発１０３１第２号．平成３０年

１１月１日適用）により､下記の検査項目の保険請求が可能となりましたのでご案内申し上げます。

                                                                敬具

（ 記 ）

【適用日】 ： 平成３０年１１月１日

◎ 測定方法が追加された検査項目

検 査 項 目 名 実 施 料

ヒト精巣上体蛋白４ （HE４） ２００点

算 定 区 分

区分番号｢D００９｣ 腫瘍マーカー  【生化学的検査Ⅱ １４４点】

「２６」のヒト精巣上体蛋白４は、CLIA 法又は※１ECLIA 法により測定した場合に算定できる。

 ※１下線部の測定方法が追加されました。

※弊社受託未定